Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

AUTÓGRAFO AO PROJETO DE LEI Nº 77/2018

A Câmara Municipal de Assis, de conformidade com o Artigo 62 da Lei Orgânica
do Município de Assis, resolve aprovar nos termos em que se acha redigido o Projeto de Lei nº
77/18, do Poder Legislativo, referente ao Projeto de Lei nº 46/18, do Poder Executivo, que dá
nova redação ao caput do artigo 2º da Lei nº 4.094 de 19 de novembro de 2001, que torna
obrigatória a facilidade de acesso a deficientes físicos, nos estabelecimentos públicos e
comerciais no Município de Assis.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º-  O caput do artigo 2º da Lei nº 4.094 de 19 de novembro de 2001, passa a vigorar na

forma assim redigida:

“Art. 2º -  Havendo a construção ou reforma com ampliação de edifícios públicos

ou privados destinados ao uso coletivo, estas deverão ser executadas
de modo que sejam ou se tornem acessíveis às pessoas portadoras de
deficiência ou com mobilidade reduzida.”

Art. 2º-  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º-  Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 22 DE MAIO DE 2018

EDUARDO DE CAMARGO NETO
Presidente

http://www.assis.sp.leg.br/